CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1753/2017

Maringá, 28 de novembro de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de determinar a implantação de uma faixa cujo piso seja constituído por asfalto – de forma
plana, sem desníveis – em todos os trechos da área interna do Parque do Ingá cujo piso é atualmente
constituído por paralelepípedos, com a finalidade de proporcionar melhores condições de acessibilidade
aos cadeirantes, bem como às pessoas que visitam o parque conduzindo carrinhos de bebê e às crianças
que se utilizam de triciclos infantis no interior do referido próprio público. Em caso positivo, decline a
data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 11/12/2017, às
18:34, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0072837 e o código CRC C35CC0F5.

17.0.000009909-0 0072837v3